
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche  e 
del Verde Pubblico- Mobilità e Protezione Civile - Servizi Cimiteriali 

n° 615 del 23/06/2021
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER COSTI PUBBLICITA’ LEGALE INERENTI LA 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART.54 
COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SELEZIONE, 
SEPARAZIONE, PRESSATURA E STOCCAGGIO DEL RIFIUTO MULTIMATERIALE 
LEGGERO CER 150106 PROVENIENTE DAL SERVIZIO DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEGLI IMBALLAGGI IN PLASTICA E METALLI EFFETTUATO 
NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI RAGUSA E SMALTIMENTO DELLE IMPURITÀ 
COSTITUENTI SOVVALLI PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI” CIG: 8664269CF4

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art.7 della L.R. 7/19 e dell'art.7 del DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del 
settore la seguente proposta di determinazione:

VISTA
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con la quale è stata approvata 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed 
il Bilancio di previsione per il biennio 2021 - 2023;

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2021 – 2023;

PREMESSO CHE:
 con Determina Dirigenziale n. 1681 del 25.03. 2021 è stato determinato:

1. di indire una procedura aperta al fine di individuare un operatore economico cui 
affidare il SERVIZIO DI SELEZIONE, SEPARAZIONE, PRESSATURA E 
STOCCAGGIO DEL RIFIUTO MULTIMATERIALE LEGGERO CER 150106 
PROVENIENTE DAL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEGLI 
IMBALLAGGI IN PLASTICA E METALLI EFFETTUATO NEL TERRITORIO 



Pagina 2/3

DEL COMUNE DI RAGUSA E SMALTIMENTO DELLE IMPURITÀ 
COSTITUENTI SOVVALLI PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI”;

 con successiva Determina Dirigenziale n. 2535 del 10.05.2021 è stato determinato di 
approvare la modifica al Quadro Economico, precedentemente approvato con Determina 
Dirigenziale n. 1681 del 25/03/2021;

DATO ATTO CHE:
 necessita dare pubblicità dell’Avviso pubblico di gara, in conformità alla disciplina vigente 

ed al Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 avente ad oggetto: 
“Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui 
agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 del 2016”;

 relativamente alle spese di publicità legale nel quadro economico approvato con Determina 
Dirigenziale n. 2535 del 10.05.2021 è stato preso atto che occorre impegnare la somma 
complessiva di € 2.500,00;

RITENUTO
 pertanto, necessario procedere alla pubblicazione sulla G.U.R.I. del bando di gara relativo 

alla predetta procedura di gara;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate, di:

di impegnare dal Capitolo 1801/3  Codice bilancio 09.03.-1.03.02.15.005 la somma 
complessiva di € 2.500,00 a titolo spese per pubblicità legale relativa alla pubblicazione del 
bando inerente la  procedura aperta, al fine di individuare un operatore economico cui 
affidare il SERVIZIO DI SELEZIONE, SEPARAZIONE, PRESSATURA E 
STOCCAGGIO DEL RIFIUTO MULTIMATERIALE LEGGERO CER 150106 
PROVENIENTE DAL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEGLI 
IMBALLAGGI IN PLASTICA E METALLI EFFETTUATO NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI RAGUSA E SMALTIMENTO DELLE IMPURITÀ COSTITUENTI 
SOVVALLI PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI”;

di dare mandato agli uffici competenti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare 
il provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione “provvedimenti” e 
sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune;

di inoltrare il presente atto al Settore XI – Contratti, Appalti, Patrimonio del Comune di 
Ragusa.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Selvaggio Giovanni 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/06/2021 Dirigente
PICCIONE ANGELO / InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


